
Id: 6E4A9787-2A6E-467B-8CFD-FD881C8D60F3. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIX/358/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Solec Kujawski oraz 

o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze 

Na podstawie art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres i formę informacji o: 

1) przebiegu    wykonania   budżetu   Gminy   Solec  Kujawski   za  I półrocze, 

2) kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Solec Kujawski, w tym o przebiegu  realizacji 

przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych za I półrocze, 

3) przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze, zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Traci  moc  Uchwała Nr XXIX/239/21  Rady Miejskiej  w Solcu  Kujawskim z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Solec Kujawski oraz o przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowych instytucji kultury za I półrocze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 

 
1) Dz.U.2021.1236; Dz.U.2021.1535, Dz.U.2021.1773, Dz.U.2021.1927, Dz.U.2021.1981; Dz.U.2021.2270; 

Dz.U.2022.583; Dz.U.2022.655; Dz.U.2022.1079; 



Id: 6E4A9787-2A6E-467B-8CFD-FD881C8D60F3. Podpisany Strona 1 

 

 

 

 

 

 

 

I. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Solec Kujawski za I  półrocze.   

 

1. Ustala się, że informacja swoim zakresem obejmować będzie część tabelaryczną i opisową. 

1) W części tabelarycznej należy przedstawić wielkości dotyczące planu rocznego, wykonania 

za okres I półrocza oraz wskaźnik procentowy wykonania planu rocznego w szczególności: 

a) planu dochodów i wydatków budżetowych wg działów, rozdziałów i paragrafów 

klasyfikacji budżetowej z uwzględnieniem podziału na dochody i wydatki bieżące, 

b) planu wydatków majątkowych, 

c) planu przychodów i rozchodów, 

d) planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, 

e) planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 

f) plan dochodów związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych ustawami, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa, 

g) planu wydatków finansowanych ze środków funduszy strukturalnych i funduszu 

spójności, 

h) planu dotacji celowych i podmiotowych na zadania własne gminy realizowane przez 

podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych, 

i) planu dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez samorządowe jednostki 

oświatowe i wydatków nimi finansowanych, 

j) planu dochodów i wydatków związanych z finansowaniem zadań w zakresie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, 

k) plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania i 

zagospodarowania odpadów komunalnych, 

l) plan dochodów z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wydatków na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii, 

m) plan dochodów i wydatków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

n) plan finansowy środków otrzymanych z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy utworzonego na 

podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz.583 z 

późn.zm.). 

 

2) W części opisowej należy przedstawić: 

a) wykonanie w zakresie dochodów bieżących i majątkowych wg grup głównych źródeł 

dochodów tj.: 

- dochody własne, w tym: wpływy z podatków, z udziałów w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa, z opłat, z dochodów uzyskiwanych przez gminne jednostki 

budżetowe, wpływy z majątku gminy i inne dochody należne gminie na podstawie 

odrębnych przepisów, 

- subwencje,  



Id: 6E4A9787-2A6E-467B-8CFD-FD881C8D60F3. Podpisany Strona 2 

 

- dotacje, w tym: na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, na realizację zadań 

własnych, na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej, na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego, z funduszy celowych i inne należne gminie,  

- środki na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych. 

b) wykonanie w zakresie planu wydatków bieżących wg działów i rozdziałów klasyfikacji 

budżetowej. 

c) wykonanie w zakresie planu wydatków majątkowych wg działów klasyfikacji budżetowej 

z omówieniem postępu prac w realizacji poszczególnych zadań i wskazaniem 

ewentualnych zagrożeń niewykonania planu rocznego. 

d) odchylenia w realizacji dochodów i wydatków budżetu z wyodrębnieniem dochodów i 

wydatków bieżących i majątkowych, których wskaźnik odbiega od wskaźnika upływu 

czasu (mniej niż 45% lub więcej niż 55% wykonania planu rocznego): 

- wydatki bieżące - na poziomie rozdziału klasyfikacji budżetowej. 

- wydatki majątkowe – poszczególne zadania inwestycyjne. 

- dochody bieżące i majątkowe - wg głównych grup źródeł dochodów. 

e) informację o stopniu wykorzystania upoważnień dla Burmistrza Solca Kujawskiego oraz 

innych postanowień dotyczących wykonywania budżetu zawartych w uchwale 

budżetowej. 

 

II. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Solec Kujawski, w 

tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o 

finansach publicznych za I  półrocze. 

 

1. Ustala się, że informacja swoim zakresem obejmować będzie w szczególności: 

1) wieloletnią prognozę finansową, 

2) wykaz przedsięwzięć do WPF.  

2. Informacja winna składać się z części tabelarycznej i opisowej. 

3. Część opisowa zawiera stopień realizacji kształtowania się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, w tym opis realizacji przedsięwzięć, które ujęte są w wykazie Wieloletnich 

Przedsięwzięć.  

4. Zestawienie  tabelaryczne realizacji  przedsięwzięć  ujmuje, w  szczególności  wykaz 

wieloletnich przedsięwzięć majątkowych i przedsięwzięć realizowanych przy udziale 

środków,   o których mowa  w art. 5 ust. 1  pkt 1, 2 i 3  ustawy  o  finansach  publicznych  

(% wykonania).  

 

 

III. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury 

za I półrocze. 

 

1. Ustala się, że informacja swoim zakresem obejmować będzie w szczególności wykonanie 

planu finansowego samorządowej instytucji kultury. 

2. Informacja winna składać się z części tabelarycznej i opisowej uwzględniającej w 

szczególności stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych oraz stopień realizacji 

planu finansowego samorządowej instytucji kultury z uwzględnieniem przyczyn istotnych 

odchyleń od planu i skutków mogących mieć wpływ na wykonanie planu rocznego. 

 



Id: 6E4A9787-2A6E-467B-8CFD-FD881C8D60F3. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIX/358/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 30 CZERWCA 2022 ROKU  

 

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Solec Kujawski oraz o przebiegu 

wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze  

 

                Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z 

późn.zm.) daje kompetencje organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego do 

określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania  budżetu, o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Solec Kujawski oraz informacji, o której mowa w art. 265 

pkt 1 ustawy o finansach publicznych za I półrocze. 

W załączniku do uchwały w części I. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Solec Kujawski za I półrocze uaktualniono wykaz informacji, które należy przedstawić w części 

tabelarycznej  w ust. 1 pkt 1) dodano literę m) plan dochodów i wydatków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg oraz literę n) plan finansowy środków otrzymanych z Funduszu Pomocy w celu 

finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 

utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz.583 z 

późn.zm.). 

W związku z powyższym istnieje konieczność dostosowania treści uchwały do 

obowiązującego stanu prawnego.               

Przygotowane w proponowanej formie dokumenty będą spełniać wymogi prawne,  

a także przedstawiać w sposób przejrzysty i pełny dane dotyczące wykonania budżetu oraz 

wykonania planów finansowych za I półrocze. 
 


